
اخبار كشور

تحریف مطالب کیهان درباره سریال »آقازاده«
 در برخی رسانه ها

پس از انتشار دو یادداشت حاوی انتقادات تند درباره سریال »آقازاده« در 
روزنامه کیهان، برخی از رسانه ها در اقدامی مغرضانه و غیرحرفه ای، به تحریف 

این مطالب پرداختند و نوشتند که کیهان از این سریال دفاع کرده است!
دیروز –دوشــنبه 17 شــهریور- دو یادداشــت در نقد و تحلیل سریال 
»آقازاده« در کیهان منتشــر شــد؛ این مطالب ضمن بیان برخی نقاط قوت، 
انتقاداتی را به ساختار و محتوای سریال »آقازاده« وارد کردند. اما پایگاه خبری 
»انتخاب« که از رســانه های زنجیره ای و وابســته به جریان مدعی اصلاحات 
محسوب می شــود، مضمون مطالب کیهان را به طور کامل، معکوس و وارونه 
منعکس کرد! این ســایت با تیتر »دفاع روزنامه کیهان از ســریال آقازاده« به 
سانســور و تحریف مطالب منتشر شده در کیهان درباره این سریال پرداخت. 
متأسفانه متعاقب این رفتار غیراخلاقی سایت انتخاب، برخی دیگر از رسانه ها 

نیز به بازنشر این مطلب با همین عنوان پرداختند! 
 نکته قابل تأمل این اســت که یکی از مطالب کیهان با حجمی بیش از 
دوهزار واژه، تماما به انتقاد از ســریال »آقازاده« پرداخت و مطلب دیگر هم با 
تیتر »ضربه فنی آقازاده با فریب بازار« چاپ شد؛ تیتری که به تنهایی گویای 
نــگاه انتقادی حاکم و غالب بر مطلب اســت و یک فــرد با حداقل هوش هم 
وقتی این تیتر را ببیند نمی تواند چنین حکمی صادر کند که این یادداشــت 
در دفاع از ســریال مذکور اســت. اما اینکه چگونه می توان مطلبی که در آن 
تصریح شده اســت، »جاذبه بازار و مسابقه برای سود بیشتر، »آقازاده« را هم 
ضربه فنی کرد! »آقازاده« فریب فروش بیشتر را خورد و خاک شد« را »دفاع« 
تعبیر کرد، اتفاقی اســت که فقط در رســانه های تحریف کننده واقعیت ها رخ 
می دهد. به این ترتیب که سایت انتخاب، مطلب تماما انتقادی را به طور کامل 
نادیده گرفته اســت! این ســایت درباره مطلب دیگر هم، فقط آن بخش هایی 
که به اقدام ســازمان اوج برای ورود به سریال سازی در شبکه نمایش خانگی، 
پرداختن به سوژه مفاسد اقتصادی و مقایسه آقازاده با اغلب سریال های شبکه 
نمایش خانگی آن هم فقط در دو سه قسمت اول می پردازد را منعکس کرده 

و بخش های انتقادی را سانسور کرده است.
متأسفانه این اولین بار نیست که برخی از سایت ها و روزنامه های وابسته 
به جریان مدعی اصلاحات به تحریف مضمون مطالب کیهان پرداخته اند؛ این 
رسانه ها گاهی محتوای برخی از مطالب و اخبار کیهان را 180 درجه برخلاف 

آنچه منتشر شده، تغییر می دهند!
روایت یک مستند از نگاه صدام:

افشای اسناد جدید جنگ تحمیلی 
در »کلاشینکف های آمریکایی«

مجموعه مستند »کلاشینکف های آمریکایی« اسناد جدیدی درباره ابعاد 
مختلف هشت سال دفاع مقدس را افشا خواهد کرد.

داوود مرادیــان، مستندســاز و کارگــردان مجموعه »کلاشــینکف های 
آمریکایی« درباره این اثر به کیهان گفت: در مجموعه مستندی که این روزها 
مشغول تولید آن هستم و ان شاءالله با شروع هفته دفاع مقدس پخش خواهد 

شد، جنگ تحمیلی از زاویه نگاه صدام روایت می شود.
وی درباره موضوعات این مجموعه مستند توضیح داد: »کلاشینکف های 
آمریکایی« به ماجراهایی ناگفته چون عضویت صدام در ســازمان ســیا و به 
قدرت رسیدن وی، عضویت سران ارتش رژیم پهلوی در سیستم نظامی صدام 
و مشاوره های آنها برای حمله به ایران، نقش دولت موقت در کم توانی قدرت 
مرزی ایران، چرایی ادامه یافتن دفاع مقدس از نگاه اسناد جهانی و... می پردازد.
کارگردان »کلاشــینکف های آمریکایی« قالب این مســتند را آرشیوی-

مصاحبه ای معرفی کرد و افزود: اغلب اســناد در این مســتند، برای اولین بار 
افشا می شوند. این ســندها را از کتاب های عربی و انگلیسی ترجمه نشده به 

دست آوردیم.
مرادیان گفت: مجموعه مســتند »کلاشــینکف های آمریکایی« در شش 
قسمت 40 دقیقه ای از 31 شهریور روی آنتن شبکه مستند سیما خواهد رفت.

گفتنی است، داوود مرادیان قبلا مجموعه مستند »رویای آجری« را تولید 
کرده بود که با واکنش های متعددی همراه شد. 

مازیار بیژنی:
غربی ها صفحه ام را به خاطر انتشار کاریکاتور

 علیه اسرائیل مسدود کردند
یک هنرمند کاریکاتوریســت، از مســدود شــدن صفحه اش در توئیتر و 
واکنش جالب یک شــهروند آلمانی به کاریکاتور ضدصهیونیســتی اش سخن 

گفت.
مازیار بیژنی، در گفت وگو با خبرنگار کیهان درباره انتشار کاریکاتورهای موهن 
در هفته نامه فرانسوی »شارلی« گفت:انتشار این کاریکاتورها در ادامه همان جریان 
هتاکی علیه مقدسات اسلامی است که سال هاست غربی ها و صهیونیست ها آن 
را تکرار می کنند. اما اتفاق خنده دار این است که دولتمردان غربی ادعا می کنند، 
با انتشــار کاریکاتورهای موهن علیه پیامبر اسلام)ص( مخالفتی ندارند چون در 
کشــورهای آنها »آزادی بیان« وجود دارد! اما جالب است که بدانید با این همه 
ادعای آزادی بیان، آنها حتی نمی توانند چند کاریکاتور درباره رژیم صهیونیستی را 
تحمل کنند؛ پس از اینکه چند کارتون درباره اسرائیل را در صفحه شخصی ام در 
توئیتر منتشر کردم، صفحه من مسدود شد! دولت های غربی از هر نوع بیدارگری 
و آگاه ســازی مردم وحشــت دارند و به طور جدی سرکوب می کنند. همان طور 
که طی ماه های اخیر، بســیاری از مطالب و صفحات مجازی درباره شهید قاسم 

سلیمانی را حذف و یا مسدود کردند.
وی ادامــه داد: یک شــهروند آلمانــی زیر یکــی از کاریکاتورهایم علیه 
صهیونیسم در فضای مجازی نظر جالبی نوشته و گفته بود: اگر شما در آلمان 
زندگی می کردید و همین کاریکاتور را منتشر می کردید، حتما شما را زندانی 
می کردند و بعد هم از کار برکنار می شــدید. این نشان می دهد که دولت های 

غربی حتی سرسوزنی هم به آزادی بیان اعتقادی ندارند.
بیژنی در پاســخ به این پرســش که در واکنش به اتفاقاتی چون انتشار 
کاریکاتورهای موهن در رســانه های غربی، چه واکنشی مناسب تر است، بیان 
کرد: چون ماجرای شارلی ابدو از جنس رسانه ای و تصویری است، پاسخ به آن 
هم باید از نوع خودش باشد. به ویژه اینکه آنها بار قبل که این کاریکاتورهای 
موهن را منتشــر کرده بودنــد، در یک اقدام پیشدســتانه و عملیات روانی، 
داعشی ها را فرستادند تا در محل این نشریه عملیات تروریستی انجام دهد تا 
هر مخالفتی با خود را به داعش نسبت دهند. بنابراین فکر می کنم که بهترین 
واکنش به کاریکاتورهای موهن شارلی ابدو و اقدامات رسانه ای دیگری از این 

دست، باید با زبان تصویر و رسانه باشد.
این کاریکاتوریســت همچنین درباره موضوعات مناسب برای پاسخگویی 
به اهانت های غربی ها و صهیونیست ها گفت: به نظر بنده اولویت فعلی، مسئله 
هولوکاست نیست و موضوعات روز بسیاری است که می توان علیه صهیونیسم 
مطرح کرد. چون تنها خط قرمز صهیونیست ها هولوکاست نیست و ماجراهایی 
مثل نژادپرســتی و  اشــغالگری هم برای آنها یک تابوست. حتی خاخام های 
صهیونیســت نیز به طور رســمی، از تفکرات نژادپرســتانه حمایت می کنند. 
طرح موضوعاتی مثل نژادپرستی و پرداختن به اینکه صهیونیسم یک جریان 
نژادپرســتانه است، می تواند توجه بسیاری از هنرمندان و کاریکاتوریست های 
مهم جهان را به خود جلب کند و علیه صهیونیســم و اسرائیل، جریان بزرگی 
را راه بیندازد. به ویژه اینکه نژادپرســتی امروز به مسئله ای جهانی تبدیل شده 
اســت و حتی بهانه اعتراضات در آمریکا هم هســت و خیلی از هنرمندان در 

سرتاسر گیتی، دغدغه مبارزه با نژادپرستی را دارند. 
بیژنی در پایان اظهار داشت: متأسفانه بسیاری از نهادها و افرادی که دارای 
بودجه هســتند و می توانند به برگزاری رویدادهای هنری علیه صهیونیســم 

کمک کنند، خاموش هستند و کاری نمی کنند!
بهروز شعیبی فیلم زندگی 

»امام موسی صدر« را می سازد
بهروز شعیبی فیلم مستند زندگی »امام موسی صدر« را می سازد.

این بازیگر و کارگردان ســینما و تلویزیون با حضور در برنامه »کتاب باز« 
شبکه نسیم سیما گفت: به زودی قصد دارم مستند سینمایی درخصوص امام 

موسی صدر بسازم. 
وی تصریح کرد: امام موســی صدر یک عالم بزرگ ایرانی است که نقطه 
مهمی در تاریخ لبنان به وجود آورده و به عنوان شــخص ایرانی بسیار برایمان 
قابل افتخار است. شعیبی درباره ساخت مستند سینمایی »امام موسی صدر« 
گفت: کار تحقیقات خود را درخصوص این شخصیت مهم تاریخی آغاز کردم 

و امیدوارم به زودی بتوانم کار تولید را شروع کنم.

ةِ كُلٌّ  ... إزْدَلفََ إلیَْهِ ثلَاثوُنَ ألفَْ رَجُلٍ یزَْعَمُونَ أنهَُّمْ مِن هذِهِ الامَُّ
یتََقَرّبُ إلی اللهِ بدَِمِهِ. 

سی هزار سپاهی او را احاطه کردند که خود را مسلمان می پنداشتند و 
با ریختن خون پاکش، به سوی خدا تقرب می جُستند.

)امام زین العابدین علیه السلام(   
یک روز پس از ورود کاروان حسینی به کربلا عمر بن سعد با چهار هزار 
نفر سپاهی از کوفه حرکت کرد و به نینوا رسید. عبیدالله پیش از آمدن امام 
حسین)ع( به کربلا، به عمر سعد مأموریت داده بود به سرکوبی دیلمیان که 
شورش کرده و مناطقی را به تصرف درآورده بودند، برود. پسر مرجانه طی 
نامه ای، حکومت منطقه ری را برای عمر سعد نوشت و دستور داد با سپاهی 

چهار هزار نفری در بیرون از کوفه چادر زنند.
هنگامی که امام)ع( به کوفه نزدیک  شــد، عبیدالله، عمر ســعد را فرا 
خواند و از او خواســت ابتدا برای جنگ با حســین)ع( خارج شود و پس از 
کشــتن آن حضرت به دنبال مأموریت ری رود. عمر سعد عذر آورد و از او 
درخواست نمود شــخص دیگری را به جنگ با امام)ع( بفرستد. پسر زیاد 
گفت: موافقم ولی باید ولایت ری را به ما برگردانی. ابن سعد وقتی با چنین 
شرطی مواجه شد، فرصتی خواســت تا فکر کند و تصمیم بگیرد. آنگاه با 
هر کس مشــورت کرد او را از رودررویی با حسین)ع( پرهیز دادند.]تاریخ 
طبری 30۹/4[ اما ســرانجام شقاوت و خباثت ذاتیِ او غلبه کرد و جنگ با 

سید الشهدا را پذیرفت.  
 محمد بن سیرین  گوید کرامت امیرالمؤمنین)ع( در اینجا آشکار شد 
که روزی آن حضرت عمر سعد را دید و فرمود: و ای بر تو  ای ابن سعد! چه 
خواهی کرد وقتی بین انتخاب بهشــت و دوزخ مخیّر باشــی و تو جهنم را 

اختیار کنی؟ ]نفس المهموم 107 به نقل از تذکره الخواص[
عمر ســعد هنگامی که به کربلا رســید از عَزْره بن قیس خواســت نزد 
امام)ع( رفته و از او بپرســد هدفش از آمدن به این سرزمین چیست و چه 
می خواهد؟ عزره از کوفیانی بود که به امام حسین)ع( نامه نوشته بودند، از 
این رو شرم داشــت با آن حضرت رو به رو شود. دیگر سران لشکر نیز هیچ 

کدام این مأموریت را نپذیرفتند. زیرا همگی از نویسندگان نامه بودند.
در این هنگام کثیر بن عبدالله شَــعبی که ســوارکاری شجاع و فردی 
گســتاخ بود برخاست و گفت: من نزد او می روم و اگر بخواهی او را به طور 
ناگهانی می کشــم. ابن سعد گفت: کشتن او را نمی خواهم فقط بپرس چرا 
به اینجا آمده اســت؟ کثیر به طرف خیام حضــرت حرکت کرد. ابوثمامه 
صائــدی یار باوفای امام)ع( به آن حضرت گفت: یا اباعبدالله! شــرورترین، 
خونریزترین و بی حیاترین موجود روی زمین به ســوی شما می آید. آنگاه 
ابوثمامه برخاست و اجازه نداد وی با شمشیر نزد امام رود. او هم نپذیرفت 
شمشــیرش را تحویل دهد و نیزحاضر نشد پیام خود را به واسطه ابوثمامه 

به امام برساند و بدون نتیجه نزد عمرسعد بازگشت.
ه بن قیس حنظلی را مأمور کرد.  ســرانجام ابن سعد، شخصی به نام قرَّ
وی به حضور امام رسید و از دلیل آمدنش به عراق پرسید. امام فرمود: علت 
آمدن من به اینجا، نامه های دعوتی اســت که اهل کوفه فرســتاده اند. اما 
چنانچه حضور مرا ناپسند می دانید من باز می گردم.]تاریخ طبری 310/4[

 ابن سعد پس از شنیدن  پاســخ امام گفت: امیدوارم که خداوند مرا از 
جنگ با حســین دور بدارد. سپس در نامه ای این خبر را به اطلاع عبیدالله 

رساند.
حَسّــان بن فائد عَبْســی می گوید هنگامی که نامه عمر سعد به پسر 
مرجانه رســید من نزد او بودم و شنیدم پس از خواندن نامه، چنین گفت: 
اکنون که در چنگال ما گرفتار آمده، امید نجات دارد ولی راه گریزی نیست. 
ســپس به ابن سعد نوشت: بیعت با یزید را به حسین و یارانش عرضه کن 
اگر پذیرفتند، در آن زمان تصمیم خود را خواهم گرفت. عمرسعد که نامه 
آن ملعون را خواند، گفت می ترســم ابن زیاد صلح و عافیت را نپذیرد و کار 

به جنگ بیانجامد.]همان 311[
بعضی گفته اند عمر ســعد، موضوع بیعت با یزید را مطرح نکرد چون 
می دانست حســین)ع( هرگز بیعت نمی کند.]بحار 38۵/44[ و در مقابل، 
بعضی دیگر قائل اند عمر سعد نامه ابن زیاد را برای امام حسین)ع( فرستاد 
که واکنش امام چنین بود: هرگز تقاضای ابن زیاد را نخواهم پذیرفت. مگر 
بالاتر از مرگ هم هســت؟ من از مرگ اســتقبال می کنم. ]الاخبار الطوال 

]۲۶۵
پسر مرجانه مردم را در مسجد کوفه جمع کرد و بر منبر رفت و شجره 
خبیثه بنی امیه را ستود و گفت:  ای مردم! شما آل ابی سفیان را آزمودید 
و دانستید همان گونه اند که شما می خواهید. این امیرالمؤمنین یزید است 
او را خوب می شناسید نیکو سیرت، پسندیده خو و اهل بخشش و احسان. 
پــدرش معاویه نیز چنین بود و اکنون یزید بــه راه او می رود و بندگان را 
از مال و ثروت بی نیاز می کند. او اینک صد در صد بر حقوق و مواجب شــما 
افزوده است و دستور داده بر آن بیافزایم. همچنین از من خواسته تا شما را 
به جنگ دشمنش حسین ببرم. پس بشنوید و اطاعت کنید. آنگاه از منبر 
پایین آمد و به مردم عطایای فراوانی داد و امر کرد برای جنگ با حسین)ع( 

آماده شوند و عمر سعد را مدد رسانند. 
طبق روایت علامه مجلسی آمار لشکریان کوفه چنین بود: شمر ملعون 
بــا چهار هزار نفر، یزید بن رکاب کلبــی با دو هزار نفر، حُصین بن نمُیر با 
چهار هزار، فلان مازنی با ســه هزار و نصر بن فلان با دو هزار ســپاهی که 
به همراه پنج هزار نیروی عمر ســعد و حربن یزید ریاحی در کربلا، جمعا 
بیست هزار نیرو فراهم آمد. ابن زیاد پیوسته سپاهی می فرستاد تا از سواره 
و پیاده، لشکریان به سی هزار رسیدند. آنگاه برای عمر سعد نوشت من در 
کثرت لشــکر برای تو عذری نگذاشــتم پس هر صبح و شام، اخبارت را به 
من برسان و این جریانات تا روز ششم محرم ادامه داشت.]بحار 38۵/44[

 حبیب بن مظاهر که خود از قبیله بنی اسد بود نزد امام مظلوم رفت و 
گفت: در این نزدیکی گروهی از قبیله بنی اسد زندگی می کنند. اجازه  دهید 
ایشــان را به یاری شما بخوانم. امید است خداوند به وسیله آنها شرّی را از 
شما دور ســازد. امام اجازه فرمود. حبیب در دل شب با ظاهری ناشناخته 
از خیمه گاه امام خارج شــد و خود را به بنی اســد رساند. آنگاه با سخنانی 
دلنشــین که از روح پاک و ملکوتی اش سرچشمه می گرفت موفق شد نود 

نفر از آنان را برای پیوستن به امام)ع( آماده سازد.
در همــان زمان یکی از افراد این قبیله، ماجرا را به گوش عمر ســعد 
رساند. ابن سعد ســپاهی چهار صد نفره را به فرماندهی یکی از سپاهیان 
خود به نام ازَرَق به سوی آنان گسیل داشت. ازرق راه را بر بنی اسد بست و 
در نتیجه جنگ سختی بین دو گروه در گرفت. مردان بنی اسد که دریافتند 
توان رویارویی با ســپاه ازرق را ندارند به محل خود گریخته و همان شب از 
آنجا کوچ کردند که مبادا از سوی ابن سعد گزندی ببینند. حبیب با دست 
 خالی نزد امام)ع( برگشــت و داســتان را بازگو نمود و آن حضرت فرمود

لا حول و لا قوه الا بالله.]همان 38۶[
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

آیت الله شهید بهشتی)ره(: 
بالاترین خدمت به جامعه انسان ها این است که اندیشیدن 

را به آنها بیاموزیم.

هدیه به خوانندگان

کارها را با رضایت افراد پیش ببرید 
نه با تحمیل

امام علی)ع(: دل ها را روی آوردن و پشت کردنی است، 
پس دل ها را آنگاه به کار گیرید که خواهان است و روی در 
کار، زیر اگر دل را به اجبار به کاری واداری کور می گردد«
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اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

از دوش نبی)ص( تا فراز نی
مروری بر قیام مقدس سیدالشهدا)ع(  
صحیفه خونین چهاردهم

آن شاه كم سپاه

آیت الله سید محمود طالقانی اگرچه از روحانیون مبارز 
و از نوادر انقلابیون موّحد و نستوه به شمار می آید و اگرچه 
از زمان آزادی از زندان در آبان 13۵7، با قدرت و صلابت از 
امام خمینی رحمهًْ الله علیه و نهضت و انقلاب ایشان حمایت 
و پشــتیبانی کرد اما واقعیت این اســت که مانند اســتاد 
مطهری و شهید بهشتی و شهید باهنر و... و حتی آیت الله 
منتظری از شــاگردان و یاران نهضت امام نبود. افرادی که 
نام برده شــدند و خیل عظیمی  از دیگــر روحانیون مبارز 
حتی مجاهدان نســتوهی چون آیت الله خادمی  و شهدای 
محراب مانند آیت الله  اشــرفی اصفهانی، آیت الله صدوقی، 
آیت الله دستغیب و... هم اگرچه از شاگردان روح الله به شمار 
نمی آمدند اما همواره همراه و همگام و از یاران نهضت امام 

خمینی محسوب می شدند.
اما مبارزات آیت الله طالقانی، حکایت دیگری داشــت. 
طالقانی در جریان نهضت ملی شدن صنعت نفت، تا به آخر 
با مصدق همراه بود و پس از کودتای ۲8 مرداد 133۲ نیز 
همراه مهدی بازرگان و یدالله سحابی و... در جریانی به نام 

»نهضت مقاومت ملی«، حضور داشت. 
در اوایل دهه 40 و در زمانی که شاگردان امام خمینی 
رحمهًْ الله علیــه به اقصی نقــاط ایران رفتند تــا پیام های 
روشــنگرانه اســتاد و رهبر خــود را در مقابل تصویبنامه 
انجمن های ایالتی و ولایتی و علیه لوایح شش گانه موسوم به 
انقلاب سفید به مردم برسانند، اما آیت الله طالقانی در کنگره 
جبهه ملی دوم ســخنرانی می کــرد و در جمع بازرگان و 
سحابی و دوستانشان، نهضت آزادی را متشکل از مسلمانان 
معتقد جبهه ملی تشکیل داد و همراه آنها وارد گود مبارزات 
دهه 40 شــد، همراه آنها به محاکمه کشیده شد، با آنها به 

زندان رفت و همزمان با آنها آزاد شد. 
در تمــام دوران دهه هــای40 و۵0 کــه امام، نهضت 
خویش علیه شاه و آمریکا را به پیش می بردند و یاران امام 
در هیئت های موتلفه اســلامی و جمعیتی مخفی که بعدا 
به جامعه مدرسین معروف شد و بعد موتلفه دوم و جامعه 
روحانیت مبارز و... متشــکل شدند اما آیت الله طالقانی در 
زنــدان و تبعید و خارج از آن، در مســیر مورد نظر خود با 
شاه مبارزه می کرد. یاران امام در »مکتب قرآن« و »کانون 
توحید« و مســاجدی همچــون الجواد و جاویــد و قبا و 
جلیلی و... جمع بودند و آیت الله طالقانی در مسجد هدایت 
سخنرانی می کرد و... اگرچه شهید باهنر نیز در آن مسجد 

جلسات سخنرانی داشت.
جدایی این دو مســیر به گونه ای بود که وقتی حضرت 
امام خمینی رحمهًْ الله علیه در دی ماه  13۵7، شورای انقلاب 
را تشــکیل دادند، آیت الله طالقانی در لیست اولیه آن قرار 
نداشــت و حتی پــس از آزادی از زندان در آبان ۵7، بنا به 
احســاس تکلیف، خود یک شــورای انقلاب از  افراد مورد 
اعتمادش تشکیل داد، تا اینکه استاد شهید مطهری پس از 
مشورت با امام، با آیت الله طالقانی نیز مذاکره کرده و ایشان، 
شــورای انقلاب خود را منحل نمود و به عضویت شــورای 

انقلابی درآمد که امام تشکیل داده بودند.
علی رغــم همه ایــن تفاوت ها و جدایی هــا، آیت الله 

طالقانــی اوج ولایت مداری 
خویــش را از همین برهه 
ظهور  منصــه  بــه  زمانی 
زمان  در همــان  رســاند. 
برخی خناســان بودند که 
در گــوش او زمزمه کرده و 
سابقه مبارزه و زندان هایش 
را عَلـَـم نموده و ایشــان را  
محق تر برای رهبری انقلاب 
اما آیت الله  نشان می دادند. 
طالقانی علی رغم محبوبیّتی 
که در میان مردم داشــت، 
به جــای خودمحــوری و 
از آن محبوبیّت  اســتفاده 
و حتی امکانــات و فضایی 
که ســایر نیروها برای وی 
فراهم می آوردند، همواره بر 

رهبری حضرت امام و اطاعت محض از ایشان تأکید ورزید. 
نکته قابل تأمل اینکه آیت الله طالقانی از پیش، دسیسه 
اســتعمار و حامیان رژیم شــاه را به خوبی دریافته بود که 
می خواهند در برابر رهبری امام، رهبر تراشــی کنند. او در 
گفت و گویــی گفته بود: »من فکر کردم که چرا رژیم، ما را 
آزاد کرد و حال آن که آزادی ما مبارزه را تشدید خواهد کرد. 
با بررســی اوضاع و احوال انقلاب، به این نتیجه رسیدم که 
عوامل دربار و ساواک می خواهند من را در برابر رهبری امام 

علم نموده و به قطبی در برابر ایشان تبدیل کنند.«1
آیــت الله طالقانی از همــان روزهــای آزادی از زندان 
تا پیروزی انقــلاب و پس از آن، آماج تیرهای دشــمنان 
قسم خورده ملت بود تا به عنوان رهبری دیگر در برابر امام 
بایســتد. پس از اینکه نظام سلطه جهانی دریافت، از پس 
رهبری قاطع و ســازش ناپذیر امام خمینی رحمهًْ الله علیه، 
برنمی آید، پروژه رهبر تراشی در برابر امام را به عنوان یکی از 
عاجل ترین راه های مقابله با نهضت اسلامی مردم ایران کلید 
زد و تلاش ها و طرح و توطئه های بسیاری در این مسیر به 
کار گرفت و بسیاری از نیروهای در نمک خوابانده خود را از 

درون پستوها و صندوق خانه ها بیرون کشید. 
از جمله بازوهای اجرایی سیاست رهبر تراشی استکبار، 
نیروهای معاندی همچون گروهک   تروریســتی مجاهدین 
خلق بودند که از همان ابتدای سر برآوردن در ایام پیروزی 
انقلاب، با علم کردن پرچم »پدر طالقانی« ســعی کردند 
به عنوان اولین عناصر در جهت جدا کردن طالقانی از انقلاب 
عمل کنند و در همین جهت بود که پس از رنجیده شدن 
طالقانی از دستگیری پسرش و رفتن از تهران، در بیانیه ای 
تحریک آمیز و به عنوان اطلاعیه سیاسی- نظامی شماره ۲۲ 
)که پیش از این تنها در موارد انجام عملیات مسلحانه صادر 
می شد( یعنی در واقع نخستین اطلاعیه سیاسی-  نظامی 
پس از انقلاب، اعــلام کردند همه نیروهای نظامی خود را 
)البته با سلاح های غارت شــده از ملت( در اختیار آیت الله 

طالقانی قرار می دهند. 

رویکرد ضدانقلابی  این 
بسیار شدیدتر از حمایتی بود 
که این گروهک  تروریستی 
در آستانه 30 خرداد 13۶0 
از بنی صــدر به عمل آورد و 
وی را بــه هوای ایســتادن 
در مقابل رهبــری انقلاب، 
به وادی هلاکت کشــانید. 
آیت الله طالقانی اگر وارسته 
ولایت مدار  و  فرهیختــه  و 
نبود، در آن شــرایط نوپایی 
انقلاب و آشفتگی نیروهای 
انتظامی  و نظامی و حتی به 
بهانه ســر و سامان دادن به 
اوضاع، می توانست با چنین 
رویکردی همراه شــده و به 

دام منافقین بیفتد.
امــا  او پس از آن ماجرا و دیدار با امام در ســخنرانی 
مفصّلی در مدرسه فیضیه قم، پاسخ جدایی طلبی منافقین 

را چنین داد:
»... باید آگاه باشــیم، باید هوشیار باشیم. باید انقلاب 
خودمان را با آگاهی، با این رهبری قاطع و هوشــیار و آگاه 

مورد افتخار، امام خمینی... حفظ کنیم...«۲
ایشان فردای آن روز نیز در مصاحبه ای درباره رهبری 

امام گفت:
»... رهبــری حضــرت آیت الله خمینــی را نه ما بلکه 
دنیا پذیرفته اســت، همه می دانند که این رهبری، رهبری 
غیرعادی بود، بر طبق موازینی کــه دنیا در رهبری دارد، 
نبود، رهبری اســت که منشــأ آن ایمان، تقوا، وارستگی، 

صمیمیت و قاطعیت است.«3
طالقانــی روز به روز که از انقلاب می گذشــت، گویی 
ارادت بیشتری نسبت به حضرت امام پیدا می کرد و هرچه 
وسوسه گران چپ و راســت در گوشش زمزمه می کردند، 
انگار که بیشتر به حقانیّت امام خمینی و راهشان اطمینان 
می یافت.ایــن را می تــوان در موضع گیری هــای بعدی و 
ســخنرانی های دیگر مرحوم طالقانــی در روزهای بعد به 
وضوح مشــاهده کرد. او در ســخنرانی سی تیر 13۵8 در 
میدان بهارســتان و در جمع مردم، بیشتر از همیشه خود 
را در برابر عظمت امام، خاضع و خاشــع نشان داد. آیت الله 

طالقانی در آن روز درباره حضرت امام گفت:
»رهبری و شــخصیت رهبر به قدری قاطع، به قدری 
دارای ایمان و حســن نیت است که کمتر می توانید شما 
رهبــری مثل آیت الله خمینی پیدا کنیــد. گروه هایی گله 
می کنند که ما راه نداریم، بیخود گله می کنند. یک گوش 
شنوا و »اذُُن واعیه« همان طوری که قرآن در وصف پیغمبر 
گفته اســت، حرف ها را می شــنود، می سنجد، و بعد آنچه 
که صحیح است و درست اســت و قابل اجرا است دستور 
می دهد. من گاهی که مسافرت به قم می کنم بعضی خیال 
می کنند فقط برای یک مسئله مهم سیاسی است، روزنامه ها 

جنجال می کنند، سروصدا، خط های درشت. بله، تبادل نظر 
هســت. ولی مهم تر از این؛ من هر وقت احســاس ضعف 
می کنم، گاهی یــأس برایم پیش می آید، از چنین رهبری 

قاطعیت، توکل، ایمان، خلوص او الهام می گیرم.«4
اوج ولایت مــداری آیت الله طالقانی در خطبه های نماز 
عید فطر ســال 13۵8 نمایان شد. ایشان در آن خطبه ها، 
ضمن تبیین راه مستقیم انقلاب و اسلام، با محکوم کردن 
گروهک های ضدانقلاب و  اشــاره به اینکه برای مسامحه با 
برخی از این گروه ها، حتی مــورد عتاب رهبر انقلاب قرار 

گرفته، گفت:
»... من  خودم  را براي  دفاع  از اینها داشتم  فدیه  مي کردم. 
حتي  در مقابل  بعضي  از تنگ  نظرها، اندک  بین ها من  را متهم  
مي کردنــد. حتي  خود رهبر به  من  مي فرمود: »شــما چرا 
مسامحه  مي کنید در برابر اینها؟« گفتم: »آقا، اینها شاید به  
نصیحت، موعظه، تغییر اوضاع، تغییر شرایط، جذب  بشوند 
به  عامهِ  مردم.« و دیگر حوصلهِ  همه  را سرآورند. این  رهبري  
که  سراپا دلسوزي  نسبت  به  مستضعفین  و محرومین  است، 
ببینیــد چطور او را به  خشــم  آوردند. ایــن  کار بود؟ حالا 
بچشند جزاي  اعمال  خودشان  را. کارهایي  که  کردند. دیگر 

در مردم  جا ندارند، بروند فکر دیگري  بکنند...«۵
از همین روی بود که امام پس از درگذشــت آیت الله 
طالقانــی، در 1۹ شــهریور 13۵8، او را ابوذر زمان، مالک  
اشــتر و بازوی توانای اسلام خواندند. ایشان در پیامشان به 

مناسبت رحلت آیت الله طالقانی فرمودند:
»... او یک شخصیتي بود که از حبسي و به حبس و از 
رنجي به رنج دیگــر در رفت و آمد بود و هیچ گاه در جهاد 
بزرگ خود سستي و سردي نداشت. من انتظار نداشتم که 
بمانم و دوستان عزیز و پرارج خودم را یکي پس از دیگري 
از دســت بدهم. او براي اسلام به منزله حضرت ابوذر بود. 
زبان گویاي او چون شمشــیر مالک  اشتر بود، برنده بود و 

کوبنده...«
همچنین حضرت امام خمینی رحمهًْ الله علیه در دیدار 
با خانواده آیت الله طالقانی، شــخصیت او را چنین تشریح 

کردند:
»... مرحوم آقاي طالقاني مســتقیم بود، مستقیم فکر 
مي کرد، مســتقیم عمل مي کرد، انحراف به چپ و راست 
نداشت، نه غرب زده بود و نه شرق زده، اسلام زده بود، دنبال 
تعلیمات اســلام بود و براي یک ملت مفید بود و رفتنش 

ضایعه  است...«
__________________________

1- روزنامه اطلاعات، ۵۹/۶/18
۲- سخنرانی آیت الله طالقانی در مدرسه فیضیه ـ 31 

فروردین 13۵8
3- اطلاعات ، 1 اردیبهشت 13۵8، صفحه 4و7

4- سخنرانی آیت الله طالقانی به مناسبت سالروز قیام 
30 تیر ـ میدان بهارستان ـ 30 تیرماه 13۵8

۵- خطبه دوم نماز عید فطــر، آیت الله طالقانی، دوم 
شــهریور 13۵8، به نقل از روزنامه اطلاعات 1384/۶/1۹، 

صفحه ۶

به مناسبت سالگرد رحلت آیت الله طالقانی

آیت الله طالقانی نمونه ای بارز از ولایت مداری

جمعی از دانشــجویان دانشــگاه های تهران 
در اعتراض به خصوصی ســازی ها و واگذاری های 
غیراصولی مقابل ســازمان خصوصی سازی تجمع 

كردند.
جمعی از دانشــجویان انقلابی دانشــگاه های تهران 
دیروز در اعتراض به خصوصی ســازی ها و واگذاری های 

غیراصولی تجمع کردند.
شعارهای دانشجویان

در این تجمع که در مقابل ســازمان خصوصی سازی 
برگزار شد، دانشجویان با در دست داشتن پلاکاردهایی 
مانند »دســت مفســدین اقتصادی را از هفت تپه کوتاه 
کنید«، »خصوصی ســازی های رانتــی بلای جان تولید 
ملی«، »خصوصی ســازی های رانتی عامل بیکاری«، »نه 
به خصوصی سازی بدون نظارت«، »علت اصرار دولت بر 
عدم خلع ید مفســدین چیست؟« و... اعتراض خود را به 

نحوه واگذاری ها نشان دادند.
دانشــجویان تجمع کننــده همچنین با ســردادن 
شعارهایی مانند »الله اکبر«، »مرگ بر غارت گر بیت المال« 
و... از مسئولان دستگاه قضایی خواستند مبارزه با مفسدان 
اقتصادی و کسانی که موجب آسیب دیدن صنایع و تولید 

کشور شده اند، را همچنان با قدرت ادامه دهند.
دانشــجویان خواســتار حضــور رئیس ســازمان 
خصوصی ســازی در جمع تجمع کنندگان و پاسخگویی 

وی به سؤالات هستند.
اسدبیگی باید خلع  ید شود

علی اسکندری نماینده جنبش عدالتخواه دانشجویی 

طی ســخنانی در تجمع مقابل سازمان خصوصی سازی 
گفــت: ما یکی از بهترین شــرکت های مملکت را مفت 

داده ایم به یک آدم فراری!
وی افزود: دو ســه تا نماینده مجلــس به کارگران 
هفت تپه گفتند که شــما اعتصابتــان رو تمام کنید؛ ما 
دوهفته ای مسئله رو حل می کنیم. دو هفته مهلت تمام 

شد ولی هیچ اتفاقی نیفتاد.
اســکندری تأکید می کرد: مطالبه ما ســاده است؛ 

اسدبیگی باید خلع  ید شود.
این فعال دانشــجویی تصریح کــرد: وضعیت بقیه 
کارخانه هــای واگذارشــده هــم مثل هفت تپه اســت. 
کنتورسازی قزوین، پالایشگاه کرمانشاه و قند یاسوج هم 
همین وضعیت را دارند. این نحوه خصوصی ســازی همه 

کشور را با مشکل مواجه کرده است.

اســکندری در ادامه از آیت الله رئیسی خواست تا به 
وضعیــت واگذاری ها ســامان داده و دادگاه متخلفان را 

برگزار کند.
وی گفت: نباید کارگرها 70 روز زیر آفتاب کف خیابان 
باشند و آقای صالح رئیس سازمان خصوصی سازی الان 

زیر باد کولر باشد.
مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق)ع( هم 
طی سخنانی در این تجمع خواستار خلع ید از فروپاشی 

صنعت ملی شد.
قرائت زیارت عاشورا

دانشــجویان در ایــن تجمع با توســل به حضرت 
زیــارت  قرائــت  همچنیــن  و  صاحب الزمان)عــج( 
 عاشــورا برای گشایش مشــکلات هفت تپه و کارگران

دعا کردند.

بیانیه اعتراضی دانشجویان
به گزارش فارس، دانشجویان تجمع کننده در پایان 
تجمع خود با انتشار بیانیه ای اعلام کردند: آقایان دولتی 
این چه روند مزخرف و مضحکی است که پیگیری حقوق 
مستضعفان را ســریعاً به آب گل آلود منازعات سیاسی 
تبدیل می کنید؛ تا فرصت دارید برای خود آبرویی دست وپا 
کنید و با حمایت از مالکین فاســد و ناکارآمد هفت تپه 

کارنامه ننگین و سنگین خود را سنگین تر نکنید.
دانشجویان تجمع کننده خاطرنشان کردند: لازم است 
مجلس شــورای اسلامی و نمایندگان آن بدون توجه به 
منازعات و دعواهای سیاســی به سرعت قوانین فسادزای 
خصوصی سازی رانتی را اصلاح نمایند تا بیش از این شاهد 
واگــذاری با رانت و بدون اهلیت، فقدان نظارت کارآمد و 

عدم صیانت از سرمایه های ملت نباشیم.

تجمع دانشجویان در اعتراض به خصوصی سازی های رانتی
درخواست برای خلع ید مدیرعامل نیشکر هفت تپه

سخنگوی وزارت خارجه:

نقض قطعنامه ۲۲۳۱ توسط اعضای برجام 
به معنای پایان حضور ایران در توافق است

ســخنگوی وزارت امور خارجه نقض قطعنامه 
۲۲۳۱ توسط اعضای برجام را به معنای پایان حضور 
ایران در این توافق خواند و گفت: اگر طرفی از اعضای 
برجام بخواهد این قطعنامه یا تعهداتش را نقض كند، 

پاسخ ایران متناسب خواهد بود. 
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه در نشست 
خبری با خبرنگاران به تشــریح آخرین تحولات در حوزه 
سیاست خارجی پرداخت و در ادامه به سؤالات خبرنگاران 

پاسخ داد.
خطیب زاده گفت: اگر طرفی بخواهد به نحوی از انحاء 
قطعنامه ۲۲31 را نقض یا تعهداتش در برجام را نقض کند، 

پاسخ ایران متناسب خواهد بود.
وی افزود: ایران به روشنی گفته است نقض قطعنامه 
۲۲31 توســط اعضای برجام به معنای پایان حضور ایران 
در برجام خواهد بود و آنها این را می دانند و حتما با آخرین 

شانس ها برای حفظ برجام بازی نخواهند کرد.
درباره امنیت ملی با هیچ كس شوخی نداریم

ســخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی درباره 
تــلاش بــرای احداث پایگاه جاسوســی امــارات و رژیم 
صهیونیستی در منطقه که یکی از اهداف آن رصد تحرکات 
دریایی ایران عنوان شــده اســت، بیان کرد: امارات عربی 
متحده دو اشــتباه راهبردی دارد. یک اشتباه شناختی و 
یکی اشتباه محاسباتی. اشتباه شناختی نسبت به جایگاه 
خودش در منطقه و جهان دارد و اشتباه شناختی نسبت به 
جایگاه اسرائیل و آمریکا در دنیای در حال گذار دارد. دسته 
دوم اشتباهات این کشور محاسباتی است که تصور می کند 

می تواند از خارج از منطقه در این روزها امنیت بخرد.
خطیب زاده با بیان اینکه ما اشــتباهات محاســباتی 
و شــناختی در منطقه زیاد داشتیم، اظهار داشت:  صدام 
بارزترین آن بوده اســت.به طور جدی انتظار داریم امارات 
عربی متحده اشتباهات خود را تصحیح کند و ایران در مورد 
امنیت ملی خود با هیچ کس شــوخی ندارد و به شفافیت 
از همه مجاری ممکن این موضوع به اطلاع همسایه ما در 

خلیج  فارس رسیده است.
استقبال از هوشمندی گروه های فلسطینی

وی دربــاره برگزاری نشســتی در بیــروت با حضور 

گروه های فلسطینی خاطرنشــان کرد: دفاع از فلسطین 
مظلوم یک اصل خدشه ناپذیر در سیاست خارجی جمهوری 
اســلامی ایران اســت. مفتخریم در دنیایی که بسیاری با 
ظالم هســتند ما با مظلوم هســتیم و به این مسیر خود 

ادامه خواهیم داد.
ســخنگوی وزارت خارجه افزود: از این هوشــمندی 
گروه های فلســطینی اســتقبال می کنیم و امیدواریم به 

راه حل پایداری برسد.
تمامیت ارضی عراق برای ما خط قرمز است

خطیب زاده در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر 

اینکه در چند ماه اخیر شــاهد حملات  ترکیه به اقلیم 
کردستان و شمال عراق برای مقابله با پ.ک.ک بودیم 
و اینکه ایران گاها حملاتی به این مناطق داشــته که 
باعث ویرانی روســتاهای اقلیم و کشــته شدن مردم 
مناطق مرزی شــده اســت و آیا ایران با  ترکیه در این 
زمینه هماهنگی داشته است؟ خاطرنشان کرد:  موضوع 
کردستان برای ایران موضوع یک وطن است و هر آنچه 
رخ دهد موضوع کردی نبینید. گروه های  تروریســتی 
هستند که از مرزهای مشــترک عراق، ایران و  ترکیه 
سوءاســتفاده می کنند و برخی کمپ هــا را در داخل 
خاک عراق زدنــد و از آنجا حملاتی را علیه مرزداران 

غیور ایرانی انجام می دهند.
وی افزود: هیچ روســتایی مورد حمله قرار نگرفته 
است و اخبار شما دقیق نیست و تمام آن چیزهایی که 
تا الان انجام شده اقدامات علیه کمپ ها صورت گرفته 
است. در کمپ خانواده ای نیست. ایران تنها کشوری در 
منطقه است که یک اتوبان بزرگش را در تهران کردستان 

و یک استان را کردستان نامیده است.
ســخنگوی وزارت  خارجه اظهار داشت:  همان طور 
که در مرزهای دیگر ناامنی را تحمل نمی کنیم در مورد 
آنجا هم تحمل نمی کنیم. تمامیت ارضی عراق برای ما 
خط قرمز بوده و همواره هست. البته برخی نگرانی ها را  
ترکیه عنوان می کند که ما به آنها گفتیم باید مسیری 
را طی کنند که پایدار باشد و نباید تعرضاتی به تمامیت 
ارضی عراق صورت بگیرد. با دوستان در  ترکیه در تماس 
نزدیک هستیم و امیدواریم این مسائل حل و فصل شود.


